**АКАТИСТ СВЕТОМ ЈОВАНУ БРАНКОВИЋУ
ДЕСПОТУ СРБСКОМ
(10. / 23. децембар.)**

Кондак 1.

Господ, који управља приликама нашег живота, и једне ставља за господаре, а друге за слуге, тебе, свети Јоване, изабра да будеш господар народу Србском. Али ти, имавши од малена страх Божји у себи, био си слуга и народу своме, и Господу, кога си безмерно волео.